
KZIruI@KI
@EruVAR

Bi:11* 8.01.n21

//-s-ZZot
Na osnovu tlana 70. zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH,,, broj 3g/14 i 59122), (,lana4E. statutaKCUS-a (SI novine FBiH br. 73/13), Elana 25. Pravilnika oiaynim nabavkama Klinidkog centra univerziteta usarajevu (broj 6544-24654-l od 01.02.2023.godine) na prijedlog Komisije za javnu nabalvku Izvjestaj br. sE-33-
4-46580-4 od l2.0l.2024.godine, v.d. Generalni direhor KCUS-a donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada za

t,Nabavku materijala za potrebe KCUS_e putem Elektro sluibe..

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, tzviestai br. 5s-33-4-465gG4 od | 2.01,2024.godine, o izborunajpovoljnijeg ponudada za "Nabavku materiiala za potrebe Kcus-a putem Elektro sluub€,., nakonprovodenog otvorenog postupka nabayke, objavljenog na portalu e-Nabavke pod brojem gg3-l-l -475-3-655/23 od24'l1 2023 'godine. da se okvimi sporazum prema elementima iz dostavljenih ponud4 a nakon provedene e-aukcijezaLot2,Lot 4 i LOT 6, dodijeli ponudadima, kako slijedi:

SPOT97 d.o.o. Saraievo

LoT I - osigura{i, utiinice, kontakteri, prekidati i ostali instalacioni material - sa ponu<lenim jedinidnim
cijenama do planirane vrijednosti u iznosu od 50.000,00 KM bez pDV-a

Lor 3 - Razdjelni blokovi i sitni potroini material - sa ponuclenim jedinidnim cijenama do planirane wijednosti
u iznosu od 4.000,00 KM bez pDV-a

LoT 4 - Rasvjetna tijela, sijalice, cijevi idrugi izvori syietlosti sa potrosnim materijalom za iste- sajedinidnim
cijenama uskladenim nakon provedene e-aukcije umanje nim za 4,3o/o , a do planirane vrijednosti u iznosu od
70.000,00 KM bez PDV-a.

LoT 5 - Grejne plole, grejna tijela, grijali, termostati i sliano - sa ponutlenim jedinidnim cijenama do planirane
vrijednosti u iznosu od 4.000,00 KM bez pDV-a

DEMA &S d,o.o. Saraievo

Lot 2 - Kablovi, buZiri, spojnice - sa jedinidnim cijenama uskladenim nakon provedene e-aukcije umanjenim za
96,61% a do planirane vrijednosti u iznosu od 18.000,00 KM bez pDV-a.

LOT 6 - Specijalistilki materijal i instrumenti za potr€be elektro sluZbe- sa jedinidnim cijenama uskladenim
nakon provedene e-aukcije umanjenim zz O,48Yo, a do planirane vrijednosti u iznosu od 4.000,00 KM bez pDV-a.

- Jedinidne cijene roba dostavljene za Lot l, Lot 3 i Lot 5 , te za lot-ove 2,4 i6 umanjene nakon provedene
e-aukcije za pojedini lot ie biti sastavni dio okvimih sporazuma;

- Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni period i podrazumijevaju isporuku robe u skladi5te KCUS-a;- Plaianje predmeta nabavke ie se izvrSiti u roku 60 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture, za svaku
pojedinadnu isporuku;

- Rok isporuke: l0 - I 5 dana od dana prijema narudZbenice

- okvirni sporazum sa odabranim dobavljadima se zakljuduje na period od 12 mjeseci do planirane
vrijednosti pojedinog Lot-a, a realizacija ie se vrSiti sukcesivno zakljudivanjem pojedinadnih ugoyoFa po
okvirnom sporazumu prema potrebama ugovornog organa.

SARAJEVO

p*,tr{u/41

UrulWRZIVEVA



lt

Izabrani ponutladi su duZni ukoliko isto nisu dostavili uz ponudu u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza lrulr.ne tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, u skladu sa

dostavljenom Izjavom ponutlad4 ne starij i od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

l
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena ponuda{ima
udesnicima postupkajavne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o poketanju postupkajavne nabavke br.58-l l-3-41848 od 20.1 l.2023.godine, pokrenutje
postupakjavne nabavke ,,Nabavka materijala za potrebe KCUS-a putem Elektro sluibe,,. procijenjena

vrijednost nabavke je 150.000,00 KM bez PDV-a, a nabavkaje planirana Izmjenama i dopunama Planajavnih
mbavki 2a2023. godinu pod klasifikacijom ,,robe" redni br.l00 (Odlukao usvajanju Izmjena idopuna Planajavnih
nabavki Klinidkog centra Uniyerziteta u Sarajevu za 2023. godinu, broj: 122/23 br. protokola 65-04 -2-33780/23).

Postupak nabavke je podijeljen na (6) Sest Loroya:

Predmet nabayke po Lot-ovima Procijenjena vrijednost
Lot-a

LOT I - Osigurali, utilnice, kontakteri, prekidali i ostali instalacioni
materijal 50.000.00 KM bez PDV-a

LOT 2 - Kablovi, buZiri, spojnice 18.000,00 KM bez PDV-a

LOT 3 - Razdjelni blokovi i sitni potro5ni materijal 4.000,00 KM bez PDV-a
LOT 4 - Rasvjetna tijela, sijalice, cijevi i drugi izvori syjetlosti sa
potro5nim materUalom za iste

70.000,00 KM bez PDV-a

LOT 5 - Grejne plote, grejna tijela, grijali, termostati i stilno {.000,00 KM bez PDV-a

LOT 6 - Specijalistitki materijal i instrumenti za potrebe elektro sluZbe ,1.000,00 KM bez PDV-a

Ugovomi organie24.l l.2023.godine objavio tendersku dokumentaciju pod brojem 893-l -l -4j5-3-655/23 m
portalu e-nabavke kojuje preuzelo 20 (dvadeset) potencijalnih ponutlada: Mps LAB d.o.o.; EKApIJA d.o.o.;
KMS d.o.o.; BBS EUROPE: DERBY TRADE d.o.o.; MIBO KOMUNTKACIJE d.o.o.; FCT d.o.o.; TRANZIT
ELEKTRO d.o.o.; SPOT97 d.o.o.; DELINC d.o.o.; DEMA &S d.o.o.; ANALITIKA d.o.o.; INELEX d.o.o.;
TISPRoM d.o.o.; ELMEX d.o.o.; E-srRoM d.o.o. INTER-coM d.o.o.; ELCoM d.o.o. ARTIKA d.o.o. i AX-
Soling d.o.o.

Do krajnjeg roka za dostavljanje ponuda 10,30 sati dana 26.1?.2023. godine prema Zapisniku o zaprimanju ponuda
br.58-i34-46580 od 26.'12.2023.godine na Protokol Klinakog centra Univerziteta u Sarajevu zaprimljene su tri (j)
ponude ponutlada :

l. TRANzlr ELEKTRo d-o.o. Zenica br.protokola r0-r r-3-46459125.12.2023. godine u l3:56
2. DEMA & S d.o.o. Sarajevo br.protokola tO-\-3-46544126.12.2023. godine u 09:32

3. SPOT97 d.o.o. Sarajevo br.prorokola l0-l l -3-46567/26.12.2023. godine u l0:25

e*/1#u/ #



Javno otvaranje ponuda izvrsenoje da na 26.12.20?3. godine u I l:00 sati u sali Tehnidkog sektora Bolnidka br.25.

Na osnovu obavjestenja o nabavci i Tenderske dokumentacije objavljene na portalu e-nabavke Komisija je
prisrupila provjeri dostavljene dokumentacije i sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda za e-aukciju kojim je
konstatovala slijedeCe:

l. Ponuda ponuitara 
"TRANZIT 

ELEKTRo' d.o.o. Zenica dostavljena za loa-ove r,2,3 i 4 nije uzera u
daljnje razmatranje,jer nije dostavljena u skladu sa zahtjevirna tenderske dokumentacije po slijede6oj osnovi :- Nije dostavljen dokaz trazen tadkom 3.1. SadrZaj ponude - pod i)- Izjava ponudada o nepromjenjivosti

cijena za yrijeme trajanja Okvimog sporazuma.

lz navedenog razloga ponuda ponudaca ,,TRANZIT ELEKTRO d.o.o. Zenica je nepravilna i ne uzima se u
dalje razmatranje.

2 Ponuda ponutlaia DEMA &S d.o.o. Sarajevo dostavljena za Lot-ove 2, 4 i 6 ispunjava formalno pravne,
tehnidke i suStinske zahtjeve, a Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje se dostavljena ponuda ocjenjuje kao
prihvatljiya i da ulestvuje u daljem toku postupka nabavke,

3 Ponuda ponudaEa SPOT97 d.o.o. Sarajevo dostavljena za svih Sest Lot-ova predmetne nabavke ispunjava
formalno pravne, tehnidke i su5tinske zahtjeve, a Sto se vidi u tabelamom prikazu, gdje se dostavljena ponuda
ocjenjuje kao prihvatljiva i da utestvuje u dalj€m toku postupka nabavke.

Analizom dostavljene dokumentacije za predmetni postupak nabavke Komisija je konstatovala da dvije dostavljene
ponude ispunjavaju uslove definisane tenderskom dokumentacijom, prihvatljive su i mogu udestvovati u
Predmetnom postupku nabavke. Nakon provjere dostavljene dokumentacije Komisijaje izvr5ila i radunsku provjeru
dostavljenih prihvatljivih ponuda prilikom koje nisu ustanovljene radunske gre5ke.

Obzirom da je za postupak nabavke predvideno provodenje e-aukcije, te da je na osnovu detaljne analize
dostavljenih ponuda za,,Nabavku materijala za potrebe KCUS-a putem Elektro sluZbe., za:

LOT I - Osigurali, utitnice, kontakteri, prekidali i ostali instalacioni material; LOT 3 - Razdjelni blokovi i
sitri potrosni material i LOT 5 - Grejne plote, grejna tijela, grijati, termost8ti i slilno, dostavljena I (edna)
prihyatljiva ponuda postupak nabavke se okonlava u skladu sa dlanom 69. Tadka l)a) aN - dodjelom
okvimog sporazuma ponudadu SPOT97 d.o.o. Sarajevo.

Nadalje za Lot-ove: Lor 2 - Kablovi, buziri, spojnice ; Lor 4 - Rasvjetna tij€la, sijalice, cijevi i drugi izvori
svietlosti sa potrosnim materiialom za iste i LOT 6 - Specijalistilki materijal i insarumenti za potrcbe elektro
sluzbe dostavljene su dvije prihvatljive i to ponude ponudala: DEMA & S d.o.o. Sarajevo i Spor9, te se
u skladu sa Pravilnikom o uvjetima i nadinu koriStenja e-aukcije (SluZbeni glasnik BiH br. BO/23) zzLot-ove 2, 4 i
6 zakazuje e-aukcija prema ponudenim cijenama.

Na osnovu Zapisnika o pregledu iocjeni ponuda br.58-33-4 '-46580-2 od 08.0l.2024.godine zakazana je e-aukcija
kojaje provedena putem Portala www.ejn.gov.ba a sve u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koristenja e-
aukcije (SluZbeni glasnik BiH br. 80/23) kako slijedi:

Lot 2 - Kablovi, buliri, spojnice

- poletak e-aukcije 10,0t.2024. godine u l0 h i 50 min

Red.br. NAZIV PONUDACA Ponudena cijena bez PDV-a
I DEMA &S d.o.o. Sarajevo t7 .999,65 KM
1 SPOT97 d.o.o. Sarajevo 846,45 KM

l*fWl #



Lor 4 - Rasvjetna tijela, sijalice, cijevi i drugi izvori svjetlosti sa potrosnim materijalom za iste -
- podetak e-aukcije l0.0l.2024.godine u ll h

LOT 6 - Specijalistiaki materijal i instrumenti za porrebe elektro sluibe

- poletake-aukcije l0.0l.2024,godine u ll h i l0 min

Red.br. NAZIV PON UDA.A Ponutlena cijena bez PDV-a

DEMA &S d.o.o. Sarajevo 69.997,85 KM
2. SPOT97 d.o.o. Sarajevo 8.046,20 KM

Red.br. NAZIV PONUDACA Ponudena cijena bez PDV-a

I DEMA &S d.o.o. Sarajevo 3.999.00 KM
2. SPOT97 d.o.o. Sarajevo 4.000.00 KM

Tabelarni pregled ponuda nakon okondane e-aukcije:

Lot 2 - Kablovi, buZiri, spojnice

LOT 4 - Rasvjetna tuela, sijalice, cijevi idrugi izvori svjetlosti sa potro5nim materUalom za iste

LOT 6 - Specijalistilki materijal i instrumenti za potrebe elektro sluZbe

Red.

Br.
Naziv ponuilala

Cijena ponuda
prije e-aukcije

Cijena ponuda nakon
e-aukcije

Umanjenje
cU ene

I DEMA &S d.o.o. Sarajevo 3.999,00 KM 3.980,00 0.180

2. SPOT97 d.o.o. Sarajevo 4.000,00 KM 3.987,00 0,33vo

Uzimajuii u obzir naprijed navedeno, a nakon provedene e-aukcije za Lot 2, Lot 4 i LOT 6 , Komisija predlaZe da
se okvirni sporazum za:

Lot2 - Kablovi, buZiri, spojnice - Okvirni sporazum dodijeli ponudadu DEMA &S d.o.o. Sarajevo sajedinidnim
cijenama uskladenim nakon provedene e-aukcije umanjenim za 96,6lVo a do planirane vrijednosti u iznosu od
18.000,00 KM bez PDV-a.

Retl.Br. Naziv ponudaia Cijena ponuda
prije e-aukcije

Cijena ponuda nakon
e-aukcije

Umanjenje
cijene

I DEMA &S d.o.o. Sarajevo r 7.999,6s KM 6r0,00 KM 96,6tyo
2. SPOT97 d.o.o. Sarajevo 846,45 KM 614,00 KM 27,46%

Red.

Br.
Naziv ponuilala Cijena ponuda

prije e-aukcije
Cijena ponuda nakon

e-aukcije
Umanjenje

cijene
I SPOT97 d.o.o. Sarajevo 8.0{6.20 KNI 7.700.00 KM 4,3yo
2. DEMA &S d.o.o. Sarajevo 69.997,85 KM 7.700.06 KM 89o/o

/*,[ #er-4 /+



Lor 4 - Rasvjetna tijela, sijalice, cijevi i drugi izvori syjetlosti sa potrosrim materijalom za iste- okvirnispoftzum dodijeli ponuttadu sPor97 d o'o. Sarajevo sa jedinidnim 
"iJ"na,,u 

,rHud"-riil'iuton provedene e-aukcije umanjenim za 4,3Vo a do planirane vrijednosti u irnoJu oO 20.000,00 KM bez pDV_a.

Lor 6 - Specijalistirki materiiat i instrumenti za potrebe elektro sruzbe- okvimi sporazum dodijeli ponutradu

l;, l,'l *i" ij,l;,'#,;ilT,.,Jl;Im ;'lm:tS*rm nakon proveden. 
"-u,r"i;" u--:" nim za o,4'yo, a

Prijedlog Komisije je prihvaien i donijeta odluka kao u dispozirivu.

.D. CE

r.sc.med. Alen pilav

POUKA O PRAVNOM LUEKU: proriv ove Odluke moze sliziaroddanaprijemaooirt".iriui'r"iziavrirrierrre.r,,.-.--^-.-^-i-liti,zalba,najkasnijeurokuodl0(deset)danaijjiliilffi J,',,lliff lf *r'lllliyf"*?,,*ff;"#'#ifl:?rifl lfr [J;"j:'"il'J jT?'"ilj

Dostaviti:
- Ponutladima
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

p,,-/{ru4 1{


